
UCHWAŁY NR L/371/2022 
RADY GMINY KRASNE 
z dnia 31 marca 2022 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krasne w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2022 rok. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 pkt.1, 2, 3, 5 i 6, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dania 26 października 

1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2021 r. poz. 1119 
z poźn.zm.) oraz art. 10 ust.1 i ust.2, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j.  Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn.zm.), art.2 ustawy z dnia 11 września 2015 
roku o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021 poz. 1956 z późn. zm.) 

 
Rada Gminy Krasne 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Załącznik do uchwały Rady Gminy Krasne Nr XLVI/342/2021z dnia 21 grudnia 2021 r.  
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rokotrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krasne Nr L/371/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2022 rok. 

 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 ROK. 
 
Nadużywanie alkoholu powoduje nie tylko szkody zdrowotne, ale również społeczne, takie jak: 
naruszenie zasad bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, 
przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii (zwany dalej: Programem) reguluje podejmowanie działań 
zmierzających do ograniczania popytu i podaży tych środków, a także działań mających na celu 
redukcję szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania substancji 
psychoaktywnych. 
Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy  
o samorządzie gminnym, a zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 4' ust.1 pkt. 1-3 
i 5-6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ). 
Zadania własne gminy w obszarze przeciwdziałania narkomanii, określone są w art.10 ust.1 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050  
z późn.zm.). 
Zadania zawarte w Programie i sposoby ich realizacji są dostosowane do potrzeb lokalnych  
i możliwości prowadzenia określonych form pomocy w oparciu o posiadane zasoby 
instytucjonalne i osobowe. 
Tworzenie strategii przeciwdziałania problemom uzależnień w Krasnem, opiera się na 
konsekwentnym wdrażaniu programów profilaktycznych we współpracy z różnymi środowiskami 
prowadzącymi działania w tym zakresie. Działania te odzwierciedla niniejszy Program, który 
podejmuje problemy dotyczące uzależnień oraz przemocy związanej z uzależnieniem. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Gminy Krasne opracowano zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia 
na lata 2021-2025. Uwzględniono również wskazówki wynikające z Rekomendacji Państwowej 
Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizowania i finansowania gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
W celu zdiagnozowania oraz określenia skali problemów społecznych w trzecim kwartale 2021 
r. na terenie Gminy Krasne została opracowana Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych. W 
badaniu uczestniczyło 202 osoby dorosłe i 242 dzieci ze szkół podstawowych.  
W 2020 r. Gminę Krasne zamieszkiwało 11 729 mieszkańców. Największą liczbę stanowiły 
osoby w wieku między 15 a 64 rokiem życia. Najmniej natomiast jest dzieci i młodzieży do 14 
roku życia. 
W obszarze problemów alkoholowych diagnoza wykazała, że dorośli mieszkańcy gminy Krasne 
odzwierciedlają postawy wobec picia alkoholu o niskim poziomie ryzyka. Mieszkańcy gminy piją 
okazjonalnie, a jednorazowo spożywają stosunkowo niskie ilości alkoholu. Jednakże z danych 
pozyskanych od Policji dotyczących problemów społecznych związanych z nadużywaniem 
alkoholu wynika, że wzrasta liczba przestępstw i wykroczeń popełnionych pod wpływem 
alkoholu.  
Wskazane było by przeprowadzenie wśród mieszkańców Gminy Krasne kampanii 
informacyjnej, mającej na celu zwrócenie uwagi na negatywne konsekwencje społeczne 
związane z jego nadmiernym i regularnym spożywaniem. Warto przy tej okazji szeroko 
poinformować mieszkańców o miejscach, gdzie osoba uzależniona od alkoholu może uzyskać 
pomoc. 
Większość respondentów (83%) dostrzega także potrzebę organizowania działań 
profilaktycznych na rzecz przeciwdziałania uzależnionych. Należy zaznaczyć, że 42% badanych 
mieszkańców stwierdza, że ich nastrój w czasie pandemii się pogorszył. 48% deklaruje, że 
stresuje się sytuacją izolacji społecznej. Jednocześnie te zjawiska wpływają na to, że 38% 
badanych zauważa zwiększone spożywanie alkoholu w środowisku lokalnym.  



Kolejnymi kwestiami, na które zwrócono uwagę są substancje psychoaktywne. W kwestii 
zażywania narkotyków i dopalaczy badani respondenci deklarują, że w swoim środowisku mają 
pojedyncze przypadki osób przyjmujących substancje odurzające tj. narkotyki i dopalacze, ale 
coraz częściej zauważa się zjawisko uzależnienia od hazardu wśród lokalnej społeczności.  
Następnie zwrócono uwagę na problem zjawiska przemocy. Z badań na ten temat wynika, iż 
jest ono zauważalne w środowisku  i 19% ankietowanych deklaruje, że ma w swoim otoczeniu 
osoby, które doświadczają przemocy w rodzinie, a 17% podejrzewa, że do tego dochodzi. 
Celem zwiększenia świadomości mieszkańców na temat przemocy w rodzinie, należałoby, na 
przykład, przeprowadzić na terenie gminy kampanię informacyjną dotyczącą przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz lokalnych instytucji, które mogą udzielać pomocy.  
Niepokojące są dane związane z subiektywnym oszacowaniem uzależnienia od komputerów 
lub Internetu w gminie. Łącznie 85% mieszkańców uważa, że tego typu uzależnienie jest dość  
i bardzo powszechne w środowisku lokalnym.  
Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych  oparta była również na badaniach 
przeprowadzonych wśród dzieci i młodzieży. Należy zwrócić szczególną uwagę na profilaktykę 
sięgania po alkohol przez uczniów, ponieważ ankiety wykazały – łącznie 20% uczniów szkoły 
podstawowej ma już za sobą inicjację alkoholową. W przypadku używania substancji 
psychoaktywnych bardzo ważne jest prowadzenie regularnych zajęć profilaktycznych z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniu od m.in. od leków uspokajających lub nasennych bez przepisu 
lekarza. Planując oddziaływania profilaktyczne kierowane do dzieci i młodzieży warto 
wykorzystywać proces uczenia się rówieśniczego. Jest to sytuacja, w której dorastający 
człowiek czerpie pozytywne poglądy i postawy nie tylko od nauczyciela czy pedagoga, 
ale głównie od swoich rówieśników. Jeśli podczas warsztatów profilaktycznych zostaną 
przeprowadzone odpowiednio dobrane ćwiczenia i zabawy, uczniowie sami wyciągną wnioski 
dotyczące alkoholu i będą mieli okazję podzielić się nimi z grupą. 
W perspektywie wyników na temat funkcjonowania badanych uczniów w Internecie konieczna 
wydaje się szeroka edukacja z zakresu Cyberprzemocy oraz bezpiecznego korzystania  
z Internetu, czyli wspieranie świadomości prawnej uczniów, rozwijanie umiejętności ochrony 
przez niebezpiecznymi sytuacjami, czy poszerzanie wiedzy z zakresu ochrony własnych 
danych.  
Dodatkowo, należy mieć na uwadze, iż trzeba wspierać wszelkie inicjatywy rozwijające 
różnorodne pasje uczniów, tak aby były bardziej atrakcyjną formą spędzania czasu po szkole 
niż surfowanie po stronach internetowych oferujących niewiele wartościowych treści.  
Z odpowiedzi udzielonych przez uczniów wynika, że w szkołach problem przemocy rówieśniczej 
jest widoczny (łącznie 57% uczniów klas 4-6 i 45% uczniów klas 7-8 deklaruje, że doświadcza 
przemocy od rówieśników). Starsi i młodsi uczniowie w podobnym stopniu doświadczają 
przemocy fizycznej (SP 4-6 – 19%, SP 7-8 - 23%) co przemocy psychicznej (SP 4-6 – 16%, SP 
7-8 - 38%).  Preferowane byłoby organizowanie szkolnych warsztatów, podczas których dzieci i 
młodzież będą mieli okazję do wspólnego zastanowienia się nad alternatywnymi sposobami 
rozładowywania negatywnych emocji i skutecznymi sposobami rozwiązywania konfliktów, bez 
używania przemocy. Należałoby także włączać do działań rodziców, od których dzieci młodzież 
czerpią wzorce w zakresie stosowania przemocy jako rozwiązania codziennych problemów. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krasnem w 2020r. w stosunku do 
10 osób podjęła  czynności zmierzające do wydania orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od 
alkoholu. Natomiast wobec 7 osób wystąpiono do sądu z wnioskiem o zobowiązanie do 
podjęcia leczenia odwykowego.  
Z danych Ośrodka wynika, że ilość rodzin z problemem alkoholowym korzystających z pomocy, 
utrzymuje się na względnie stałym poziomie i niezmiennie problem ten ciągle występuje. Nie 
mamy rodzin z problemem uzależnienia od narkotyków. 
W 2020r. pomocą finansową tutejszego Ośrodka z powodu alkoholizmu objętych zostało 10 
rodzin. Problem nadużywania alkoholu często wiąże się ze zjawiskiem przemocy występującym 
w rodzinach. W 2020 r. wszczęto 14 procedur ,,Niebieskie Karty”, ogółem procedurą objętych 
było 17 rodzin /sprawy rozpoczęte w ubiegłych latach/. W celu rozwiązywania problemów 
związanych z występowaniem przemocy w rodzinie Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy 
robocze, w składzie których często znajdują się członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i w 2020 r. byli członkami 7 grup roboczych.  



W Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym prowadzone było poradnictwo, z którego skorzystało 
45 osób dorosłych i 9 dzieci.  
W placówkach oświatowych na terenie Gminy realizowano program profilaktyczny pn. 
„Profilaktyka tańsza od leczenia”. W warsztatach wzięło udział 773 uczniów. Działania 
edukacyjne były również prowadzone wśród rodziców. Odbyło się 4 spotkania podczas 
wywiadówek, w których wzięło udział  320 rodziców.  
Wstępne określenie skali alkoholizmu, narkomanii, zjawiska przemocy pozwoli na 
wprowadzenie odpowiednich działań profilaktycznych. Należy pamiętać, że grupą wysokiego 
ryzyka są przede wszystkim dzieci i młodzież.  
Mając na uwadze zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień, zmniejszanie 
rozmiarów już istniejących problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie, ustala się na 2022 
rok działania, zmierzające do poprawy sytuacji w tym zakresie. 
 
Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krasne w 2022 r. 
Cele programu realizowane będą z uwzględnieniem konieczności zapewnienia 
dostępności, zgodnie z koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną w art. 2 
Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych oraz potrzebach osób z różnymi 
niepełnosprawnościami. 
 

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 
zachowań behawioralnych w szczególności dla dzieci i młodzieży. 
 
Wszystkie placówki oświatowe, działające na terenie Gminy Krasne realizują zadania 

prewencyjne dotyczące zapobieganiu problemom społecznym w oparciu o  tzw. szkolne 
programy profilaktyki, uwzględniające organizację pozalekcyjnych form spędzania czasu 
wolnego w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Cele programów profilaktycznych koncentrują się na następujących zagadnieniach: 
a. kształtowanie i promowanie pozytywnych wzorców zachowań poprzez 

uświadomienie zagrożeń wynikających ze stosowania używek, 
b. rozwijanie postaw prozdrowotnych poprzez promowanie zdrowego stylu życia, 
c. wskazywanie konstruktywnych dróg samorealizacji i form spędzania czasu 

wolnego, 
d. diagnozowanie lokalnych zagrożeń społecznych. 

Zadania: 

1) Realizacja w szkołach programów profilaktyki uniwersalnej z zachowaniem standardów 
jakości pierwszorzędowych programów profilaktycznych. 

2) Organizacja ferii zimowych w szkołach w formie zajęć ukierunkowanych na 
propagowanie wśród dzieci i młodzieży pozytywnych wzorców zachowań, 
uświadomienie zagrożeń płynących ze stosowania używek, rozwijanie umiejętności 
spędzania czasu wolnego. 

3) Organizacja bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych o profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży dotyczących profilaktyki uzależnień, w 
tym programów opiekuńczo- wychowawczych, jako zagospodarowanie czasu wolnego. 

4) Prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. 

5) Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Krasnem. 

6) Utworzenie i prowadzenie świetlicy środowiskowej w Malawie. 
7) Organizacja wypoczynku letniego i zimowego z programem profilaktycznym dla dzieci i 

młodzieży. 
8) Prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci i młodzieży uczestniczącej w zajęciach  

Świetlicy Środowiskowej przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krasnem. 



9) Organizacja imprez kulturalnych i sportowych z udziałem dzieci, młodzieży i rodzin, 
ukierunkowanych na promowanie abstynencji i popularyzację zdrowego stylu życia 
wolnego od uzależnień oraz edukację zdrowotną. 

10) Tworzenie bazy sportowo- rekreacyjnej dla mieszkańców stanowiącej alternatywną 
formę spędzania czasu wolnego jako element działań profilaktycznych i promocji 
zdrowia. 

11) Działalność edukacyjno-profilaktyczna na rzecz zwiększania kompetencji 
wychowawczych rodziców/opiekunów w zakresie kształtowania właściwych postaw 
dzieci i młodzieży wobec środków psychoaktywnych. 

12) Warsztaty dla nauczycieli doskonalące ich kompetencje w zakresie pracy profilaktycznej 
z dziećmi i młodzieżą oraz właściwego reagowania na zagrożenia. 

 

II. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz zachowań behawioralnych.   

 

Cele: 

a. zapobieganie rozwojowi uzależnień, 

b. ułatwianie osobom uzależnionym od alkoholu udziału w programach 

terapeutycznych. 

Zadania: 

1) Podejmowanie czynności zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego przez 
osoby zgłoszone do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się  leczeniu odwykowemu. 

3) Umożliwianie osobom z Gminy Krasne systematycznego udziału w zajęciach 
terapeutycznych prowadzonych przez Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień w 
Rzeszowie poprzez dofinansowanie  dojazdów do wyżej wymienionej placówki 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

4) Prowadzenie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego w zakresie indywidualnych 
konsultacji psychologicznych, pedagogicznych, prawnych oraz terapeuty 
uzależnień: 
Konsultacje psychologiczne – z zakresu zaburzeń emocjonalnych, psychicznych  
i osobowościowych. Pomoc osobom z rodzin z problemem alkoholowym, w tym 
ofiarom przemocy, poradnictwo dla rodziców dzieci z trudnościami 
wychowawczymi.  
Konsultacje prawne – w zakresie prawa rodzinnego i opiekuńczego, 
zabezpieczenia społecznego oraz podstawowa pomoc w zakresie prawa karnego 
świadczona osobom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia  
w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych.  
Konsultacje podegogiczne– praca z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych oraz 
zagrożonych problemami wychowawczymi, a także praca z rodzicami tych dzieci. 
Konsultacje terapeuty uzależnień – motywowanie do podjęcia leczenia osób  
z problemami uzależnień, wsparcie osób i rodzin współuzależnionych. 

5) Informowanie o placówkach zajmujących się leczeniem osób uzależnionych oraz 
wstępne motywowanie do terapii oraz udzielanie w/w osobom pomocy we 
współpracy ze specjalistycznymi jednostkami. 

6) Informowanie o ruchach samopomocowych. 
 

III. Organizowanie form pomocy dla rodzin, w których występują problemy 

alkoholowe i narkomania, w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie. 

Cele: 
a. rozwój systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinach poprzez współpracę 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, Gminnego 



Ośrodka Pomocy Społecznej, organizacji oświatowych, sądów, służby zdrowia, 
organizacji samorządowych, 

b. prowadzenie działań wspierających, poradnictwa i organizowanie pomocy 
interwencyjnej i terapeutycznej dla  ofiar przemocy i ich rodzin. 

Zadania: 

1) Współpraca z instytucjami w celu udzielenia profesjonalnej pomocy dla członków 
rodzin osób uzależnionych. 

2) Prowadzenie poradnictwa w ramach działania Punktu Informacyjno – 
Konsultacyjnego i organizowanie interwencji na rzecz ofiar przemocy poprzez  
działania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3) Przeprowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie, w tym przemocy wobec dzieci, a także możliwości 
uzyskania pomocy i miejsc, które taką pomoc świadczą. 

4) Warsztaty dla dzieci dotyczące zapobiegania agresji i przemocy rówieśniczej. 
5) Szkolenie dla osób zajmujących się przeciwdziałaniem zjawisku przemocy  

w rodzinie. 
 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych działających 

na rzecz profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii i ochrony przed przemocą w rodzinie oraz edukację zdrowotną. 

Cel: 
wspieranie i udzielanie pomocy  instytucjom, organizacjom i osobom fizycznym 
w realizacji zadań i programów dotyczących profilaktyki, rozwiązywania 
problemów uzależnień, zapobiegania przemocy domowej oraz edukację 
zdrowotną dostosowaną do potrzeb różnych grup społeczeństwa, w 
szczególności dzieci, młodzieży i osób starszych. 

Zadania: 

1) Wspieranie organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.3 
ust.3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w zakresie realizacji zadań publicznych związanych  
z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanii 
oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, edukacją zdrowotną, zgodnie  
z zasadami określonymi w w/w ustawie. 

2) Organizacja lub finansowanie udziału w szkoleniach przedstawicieli instytucji, 
podmiotów oraz organizacji pozarządowych, zajmujących się rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych, narkomanii i przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

3) Zapewnienie opieki osobom nietrzeźwym dowiezionym z terenu gminy Krasne do 
Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie. 
 

V. Inne działania związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Krasnem w 2022 r.  
 

1. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad organizacji punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych i prowadzenia sprzedaży zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  

2. Opiniowanie wniosków w sprawie zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży 
oraz kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi napojami zgodnie z obowiązującymi 
uchwałami Rady Gminy i ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Udział w pracach grup roboczych i posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy 
Krasne członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Krasnem. 



4. Finansowanie szkoleń zwiększających kompetencje i doskonalących umiejętności 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5. Inicjowanie w środowisku lokalnym działań służących profilaktyce i rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych.  

6. Prowadzenie innych działań mających na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu. 

 
VI. Zapewnianie możliwości działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zgodnie z ustawowymi kompetencjami. 

 

VII. Wydatki na przedsięwzięcia, o których mowa w punktach od I do VI są realizowane 
z dochodów pochodzących z opłatza zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub 
art. 181 oraz dochodów z opłat określonych w art. 111ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przeznaczonych na realizację 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

 
VIII. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Krasnem oraz osób wykonujących czynności ujęte w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krasnem ustala się 

wynagrodzenie: 

a) za udział w posiedzeniu komisji, za udział w kontroli przestrzegania przepisów  

dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych - 160 (sto sześćdziesiąt) złotych, 

b) wynagrodzenie przewodniczącego wynosi: 200 ( dwieście ) złotych miesięcznie, 

c) za wykonanie czynności kancelaryjnych związanych z kierowaniem na leczenie 

odwykowe osób uzależnionych - 130 (sto trzydzieści) złotych, 

d) z tytułu podróży służbowych członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Krasnem w wysokości poniesionych kosztów 

podróży według przedłożonych dowodów ich poniesienia. 

 

IX. Plan działań w 2022 r. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. w części dotyczącej 

prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 

 

 
Lp 

 
Nazwa zadania 

 
1 

Realizacja w szkołach programów profilaktyki uniwersalnej z zachowaniem standardów 
jakości pierwszorzędowych programów profilaktycznych. 

2 
Organizacja ferii zimowych w szkołach w formie zajęć ukierunkowanych na propagowanie 
wśród dzieci i młodzieży pozytywnych wzorców zachowań, uświadomienie zagrożeń 
płynących ze stosowania używek, rozwijanie umiejętności spędzania czasu wolnego. 

3 
Organizacja bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych o profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej dla dzieci i młodzieży dotyczących profilaktyki uzależnień, w tym programów 
opiekuńczo- wychowawczych, jako zagospodarowanie czasu wolnego. 

4 

Działalność Świetlicy Środowiskowej przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Krasnem  
/zajęcia w 4 sołectwach: Krasne, Malawa, Strażów i Palikówka, koszty organizacji zajęć, 
wynagrodzenie 4 wychowawców po 6 godzin w tygodniu za opiekę podczas zajęć 
organizowanych w świetlicy, dożywianie dzieci i młodzieży/. 



5 Utworzenie i prowadzenie świetlicy środowiskowej w Malawie. 

6 
Organizacja wypoczynku letniego i zimowego z programem profilaktycznym dla dzieci i 
młodzieży. 

7 
Organizacja imprez kulturalnych i sportowych z udziałem dzieci, młodzieży i rodzin 
ukierunkowanych na promowanie abstynencji i popularyzację zdrowego stylu życia wolnego 
od uzależnień oraz edukację zdrowotną. 

8 
Prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. 

9 
Tworzenie bazy sportowo- rekreacyjnej dla mieszkańców stanowiącej alternatywną formę 
spędzania czasu wolnego jako element działań profilaktycznych i promocji zdrowia/wydatki 
inwestycyjne/. 

10 
Działalność edukacyjno-profilaktyczna na rzecz zwiększania kompetencji wychowawczych 
rodziców/opiekunów w zakresie kształtowania właściwych postaw dzieci i młodzieży wobec 
środków psychoaktywnych. 

11 
Warsztaty dla nauczycieli doskonalące ich kompetencje w zakresie pracy profilaktycznej 
z dziećmi i młodzieżą oraz właściwego reagowania na zagrożenia. 

12 
Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /wynagrodzenia 
członków Komisji/ 

13 
Działalność Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla mieszkańców Gminy Krasne 
/wynagrodzenia prawnika, psychologa, pedagoga, terapeuty uzależnień/ 

14 Koszty badań psychologiczno-psychiatrycznych. 

15 
Przeprowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych na temat zjawiska przemocy w 
rodzinie, w tym przemocy wobec dzieci, a także możliwości uzyskania pomocy i miejsc, 
które taką pomoc świadczą. 

16 Warsztaty dla dzieci dotyczące zapobiegania agresji i przemocy rówieśniczej 

17 Szkolenie dla osób  zajmujących się przeciwdziałaniem zjawisku przemocy w rodzinie. 

18 
Koszty obsługi osób nietrzeźwych dowiezionych z terenu Gminy Krasne do Izby 
Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

19 Szkolenia członków GKRPA w Krasnem 

20 

Wspieranie działalności organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 
3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie realizacji 
zadań publicznych związanych z profilaktyką uzależnienia od alkoholu, rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 
X. Plan działań w 2022 r. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. w części 
dotyczącej przeciwdziałania narkomanii. 

 

 
Lp. 

 

 
Nazwa zadania 

1 
Realizacja w szkołach programów profilaktyki uniwersalnej z zachowaniem 
standardów jakości pierwszorzędowych programów profilaktycznych. 

2 
Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych dotyczących tematyki 
narkomanii/dopalaczy. 

 

 


